§ V. De confessione peccatorum.

CLVI. Baptismo penitentiam comparat Alcuinus, hancque vocat secundam in Ecclesia baptismam quo per confessionem humilem sacerdotibus factam abluimur a peccatis post primum baptismam pertractis. « Nonne, inquit in epist. 96 (nunc 112) ad monachos Gothice, in sacro baptismo sacerdotibus Christi nostrae fidei confessionem dare debemus, et sic sacerdotali ministerio, divina operante gratia, ab omnibus abluui peccatis? Cur etiam in secundo penitentiae baptismo per confessionem humilitatis nostrae, ab omnibus post primum baptismam peractis, eadem divina miserante gratia, sacerdotali similiter auxilio non debemus absolvi peccatis? » Et in epist. 79 (nunc 94) ad Aquilam, animarum pastoribus inculcat, ut hortentur fideles ad confessionis puritatem et penitentiae compunctionem, « quia, inquit, hoc secundum baptismam est in Ecclesia, ut qui post primum erraverit in aliquo delicto, in hoc secundo corrigatur. » Porro in citata epist. ad Gothos pravam quæ in illa provincia inoleverat consuetudinem reprehendit et confutat, quod laici peccata sua sacerdotibus confiteri nollent, existimantes sufficere illa in occulto Deo confiteri. Necessitatem ergo confessionis sacerdotibus faciendæ probat 1º quod Christus sacerdotibus dederit potestatem ligandi et solvendi : « quid solvit, inquit, sacerdotalis potestas, si vincula non considerat ligati? » 2º Idem probat exemplo leprosorum, quos sanandos Dominus ad sacerdotes misit; et 5º exemplo Lazari, quem solvi per discipulos jussit : « nunquid, inquit, non fasciamenta mortui eodem verbo solvere poterat, quo mortuum vitæ redditum de sepulcro prodire jussit? » 4º Exemplo Davidis qui coram Nathan propheta de peccato suo semet accusavit : « Homini, inquit, patefecit vulnus suum, et a Deo mox remedium accepit. » Idipsum probat ex Sacramento Ecclesiae, inquiens : « Si peccata sacerdotibus non sunt proferenda, quare in Sacramento reconciliationis orationes scriptæ sunt? Quomodo sacerdos reconciliat, quem peccare non novit? » Denique vero confessionem asserit in iis, qui gravioribus peccatis vel consensu vel opere vel prava consuetudine se obnoxios fecerunt (quos tribus mortuis a Christo resuscitatis comparat), necessariam esse preparationem ad digne communicandum de corpore et sanguine Jesu Christi : « Hæc, inquit, cogitate, charissimi fratres, et in quacunque harum trium mortuum genere si quis jaceat, citius ad confessionis probatissima medicamenta confugiat... ut non ad judicium damnationis, sed ad salutem sanctificationis communicet corpore et sanguine Domini nostri Jesu Christi. » Similia documenta de necessitate et utilitate confessionis peccatorum faciendæ sacerdotibus tradit beatus Alcuinus fratribus Turonensibus tom. II, pag. 154.